[image: Герб цвет без вч [Converted]]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2025 года                                                                                                         №427
       с.Тросна

О внесении изменений в административный регламент предоставление муниципальной услуги «Заключение договора аренды земельного участка в границах застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии, который находится в муниципальной собственности Троснянского района или государственная собственность, на которой не разграничена и который не предоставлен в пользование и (или) во владение гражданам и юридическим лицам», утвержденный постановлением администрации Троснянского района от 13.11.2018 №304

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Троснянский район Орловской области, Администрация Троснянского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора аренды земельного участка в границах застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии, который находится в муниципальной собственности Троснянского района или государственная собственность, на которой не разграничена и который не предоставлен в пользование и (или) во владение гражданам и юридическим лицам», утвержденный постановлением администрации Троснянского района от 13.11.2018 №304(далее - Регламент) следующие изменения:
1.1.Подпункт 2 пункта 2.6.1Регламента изложить в следующей редакции:
«2) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, утвержденным Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321;
- договор или решение о комплексном развитии;»
1.2. Пункт 2.8 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
[bookmark: _GoBack]- в течение десяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган возвращает заявление заявителю, если оно не соответствует требованиям пункта 1 ст. 39.15 Земельного кодекса РФ, подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 2 ст. 39.15 Земельного кодекса РФ. При этом заявителю должны быть указаны причины возврата заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка.»
 	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации по социальным вопросам.
3.Настоящее      постановление      вступает     в   силу с момента его обнародования.

Глава района                                                                                   А.В.Левковский

2

image1.jpeg